
Hakukoe (palveluskoirat) koostuu 2 osasta: henkilöhausta ja esine-
etsinnästä.  

Henkilöhaussa koira etsii määrätyltä alueelta sinne piiloutuneita ihmisiä, ns. 
maalimiehiä, ja ilmaisee nämä joko haukkumalla kunnes ohjaaja saapuu paikalle tai 
rullalla; koira ottaa pannasta roikkuvan nahkaisen rullan suuhunsa, jonka tuo ohjaajalleen 
merkkinä löydöstä. Ohjaaja kytkee koiran pitkään liinaan ja juoksee maalimiehen luokse 
koiran perässä. Alueen koko kasvaa kilpailuluokittain. 1. luokassa (ALO) alueen koko on 
100 x 100 m ja etsintäaikaa 10 min; 2. luokassa (AVO) alue on 200 x 100 m ja 
etsintäaikaa 15 min; ja 3. luokassa (VOI) alueen koko on 300 x 100 m ja etsintäaikaa 20 
min. Etulinjan keskeltä lähtee ns. keskilinja, joka kulkee alueen läpi keskeltä. Koiran 
ohjaaja kulkee tätä keskilinjaa ja lähettää koiraa etsimään alueelle vuoroin vasemmalle ja 
vuoroin oikealle. Tuomari kulkee ohjaajan mukana keskilinjalla ja näytöille arvostellen 
koiran suorituksen. 

Kaikkiin luokkiin kuuluu myös esine-etsintä, jossa koiran tulee löytää viiden minuutin 
aikana 1.luokassa 1 esine, 2.luokassa 2 esinettä ja 3.luokassa 3 esinettä jotka kuuluvat 
ihmiselle (hanska, lompakko, avaimenperä jne.) 50 x 50 metrin suuruiselta alueelta. 

Haun harjoittelu vaatii useamman henkilön yhteistyötä ja kannattaa ottaa yhteyttä 
paikkakunnan koirakerhoon pätevän ohjaajan ja harjoitteluryhmän löytämiseksi. 
Harjoittelu tempaa mukaansa: Koiran on opittava pitämään vieraista ihmisistä, sen on 
liikuttava rohkeasti ja omatoimisesti vaikeakulkuisessakin maastossa. Sen tulee olla 
ohjattavissa pitkänkin matkan päästä. Koko harjoittelu perustuu siihen, että koiralle 
kehitetään erittäin suuri motivaatio vieraiden ihmisten etsimiseen. Tämä saavutetaan 
palkitsemalla koira pienestäkin oikeasta toiminnasta. 

 Hakukoiran kouluttaminen on hauskaa ja kiintoisaa. Sen lisäksi että koira saa mielekästä 
fyysistä ja psyykkistä toimintaa ja ohjaajan kunto ja terveys paranevat. harjoittelusta on  
myös hyötyä yhteiskunnalle. Koiraa voidaan käyttää eksyneiden etsimiseen 
menestyksekkäästi alueella, jossa on jo liikkunut paljon ihmisiä. Ne opetetaan etsimään 
ilmavainun avulla, jolloin ne eivät häiriinny tallatusta alueesta. Oikein motivoitunut koira 
etsii nopeasti ja varmasti sille osoitetun alueen. Koiran taitojen ja hyvän hajuaistin 
ansiosta kivenkolosta tai tuuhean kuusen kätköistä suojaa hakenut eksynyt ei jää 
löytymättä.  

 

 


